TITULUS XXI. §. I.

De Magistro cæremoniarum, & cæremoniis.

IN ipsa quoque Collegiata Ecclesia duo cæremoniarum Præfecti, seu Magistri esse debeant, quorum alter Canonicus, seu Capellanus a Capitulo, alter vero Capellanus ab Abbatè nominentur. Primus tabellam officiorum Ecclesiæ, & Chori qualibet hebdomada faciet, seu scribet, & singulos de his quæ sibi ex officio peragenda erunt admonebit. Singulique illi, etiam si videatur in suo munere errare, ad excusandam Divinorum officiorum, quæ exinde sequi posset perturbationem, absque replicatione parere teneantur; absoluto vero divino officio, ut de cætero quid agendum sit perpendatur, admoneri poterit.

§. II.

Alter vero Magister cæremoniarum Capellanus apud Altares in Missis decantatis debeat assistere, & in Vesperis decantatis Presbytero sociari, ut quæ convenientia fuerint possit disponere.

§. III.

Abbas, Canonici, & Hospites probationis cappas nigras Canonicales, sed non sericas, curent tamen quod omnes sint similes, & conformes temporibus, quibus illis Ecclesia utitur, deferre sive gestare debeant.

§. IV.

Quando Abbas Missam majorem , seu decantatam celebraturus fuerit , duo Canonici , hebdomadarius scilicet Evangelij ministerium , Diaconi , postremus verò , seu modernior Subdiaconi , facere teneantur .

§. V.

Nulla alia Missa ad majus Altare celebrabitur , præter Primæ , & majorum , & piarum memoriarum perpetuarum , & temporalium per ipsosmet Canonicos , aut dictæ Ecclesiæ Granatensis Præbendatos , aut alias graves huiusc qualitatis personas , vel aliquam Communiam fundatarum , nisi ipsi Abbatи sive Præsidenti vi sum fuerit alicui gravi personæ licentiam concedere celebrandi .

§. VI.

TN ipsius Sacri Montis Ecclesia persona aliqua cuiuscunque status , & conditionis sit sepeliri minime possit , ob reverentiam Corporum , & Reliquiarum gloriosorum Sanctorum , quæ illic sunt , præter Archiepiscopos Granatenses , si alicui in ea sepeliri placuerit , locus autem in ea conveniens pro Abbatis , & Canonicorum ipsius Sacri Montis sepultura designari debeat .

TITULUS XXII. §. I.

De Capellaniis , & Subcantore

ERUNT INSUPER IN IPSA COLLEGIATA ECCLESIA SEX CAPELLANI PER ABBATEM, & CANONICOS ELIGENDI, QUI APUD IPSUM MONTEM SACRUM CONTINUO VIVERE ATQUE RESIDERE TENEANTUR, UT IN TITULIS FUNDATIONIS ECCLESIAE NECON NON ELECTORIS, & RESIDENTIAE EXPRESSUM FUIT; IN EORUM VERO ELECTORATIONE PARTICULARITER ANIMADVERTENDUM ERIT, QUOD QUI IN IPSIUS MONTIS COLLEGIO EDUCATI FUERINT, CETERIS PARTIBUS, ALIIS PREFERRI DEBEANT, IPSIQUE SUMPTIBUS FABRICÆ DICCI SACRI MONTIS APUD ILLAM RESIDENDO QUADE ESCULENTA, & POUCULENTA SUSTENTARI DEBEANT ABSQUE ALIO SALARIO, NEC VESTUARIO, CUJUS LOCO DISTRIBUTIONUM IN IPSARUM DISTRIBUTIONUM TITULO EXPRESSARUM PARTICIPES FIANT, QUOS SI INFIRMARI CONTIGERIT SUMPTIBUS EJUSDEM FABRICÆ CURARI ETIAM DEBEANT, QUORUM PRÆDICITORUM SEX CAPELLANORUM LOCO POTERUNT ABBAE, & CAPITULUM DICCE ECCLESIAE PER TRES EX QUATUOR PARTIBUS, PER VOTA SECRETA ELIGERE COLLEGIALES, QUI AD TITULUM COLLEGIJ ORDINARI POSSINT, SUMPTIBUS, & EXPENSIS DICCE FABRICÆ, QUIBUS SUPRADICCI CAPELLANI SUSTENTANDI ERUNT, IN QUORUM ELECTORATIONE ERUNT OBSERVANDÆ CONDITIONES, & QUALITATES EXPRESSÆ IN TITULO Vigesimo tertio COLLEGIALLIUM CONSTITUTIONE SEPTIMA.

§. II.

CApellaniæ etiam nullo unquam tempore collativæ, seu beneficia collativa , sed tantum servitia manutalia , & ipsi Capellani ad nutum amovibiles censeantur , & quandocumque ad Capituli beneplacitum, duabus ex tribus partibus in hoc concurrentibus, absque eo quod ipsum Capitulum causam nec rationem exclusionis , vel amotionis hujusmodi reddere, nec significare, teneantur, excludi , & amoveri possint , & in hoc casu resolutio sic capta quacunque appellatione , & alio quocunque recursu non obstante, executioni demandari debeat , & ut hoc cum majori quiete fieri queat, hæc constitutio cuilibet Capellano sic electo ante illius admissionem perlegi , & ipse illi consentire , illiusque consensus in libro Capitulari annotari , & ab eo subscribi debeat.

§. III.

TPsi demum Capellani in Choro , & Altari inservire, & in Choro hujusmodi post Canonicos , & aprobationis hospites donec in eo sedes distinctè Superiores , & inferiores sint, tunc verò in sedibus inferioribus justa cuiuslibet præminentiam, servato antiquitatis ordine, sedere debeant, quos omnes præcedet Subcantor, seu Succendor, etiam si antiquior non sit.

§. IV.

TEmpore quoque decantationis Divinorum officiorum in Choro semper canere, & ad falsistorium quoties

ties ad illud canendum erit, accedere, necnon Sacerdotem incensum , coram Altari , ut ipsius Ecclesiæ laudabilis est moris; daturum concomitari aliaque omnia, & singula officia , atque ministeria ab Abbe , & Capitulo injungenda omni submissione, seu obedientia , & præsertim etiam Diaconi , & Subdiaconi ministeria in celebratio- ne Missarum majorum , & decantatarum quando eis ita ordinatum fuerit, subire teneantur.

§. V.

Erit etiam qui Succentoris officium exercere, quique cantus Chori Altaris , & processionum , ac alias in dicta Collegiata Ecclesia modulationem, seu modera- men, & regimen habere , & in cantu lectiones, & exer- citum ordinare , ut in titulo exercitiorum expressum est, facere debeat , & stipendium sive salarium quod ei assignabitur percipiet, & si ex gremio Capellanorum fue- rit, ab obligationibus aliorum Capellanorum a Capitulo, prout illi videbitur, & cum illo Conventum fuerit, re- levari possit.

TITULUS XXIII. §. I.

De Collegialibus.

Collegiales præterea qui in ipso Sacro Monte juxta declarationem in fundationis ipsius Collegiatæ Ec- clesiæ titulo factam, pro tempore fuerint, in eo continuo

vivere, & apud illam residere, & quoad esculenta atque po-
culenta necessaria octodecim videlicet fabricæ, Reliqui verò
ut in prædicto fundationis ejusdem Collegiatæ Ecclesiæ titu-
lo expressum est, quando adfuerint mensæ Capitularis sump-
tibus sustentari, & ultra præmissa eorum singulis quolibet
anno tria morapetinorum millia, ex annuis redditibus
dictæ fabricæ sive mensæ capitularis respectivè assignari,
& dari debeant, quæ una cum manualibus, & anniver-
sariis, quorum ipsi participes fuerint Rectori ipsius Col-
legii tradenda erunt, ad hoc ut exinde eis ea quæ ad
amicum magis necessaria quo cum decentia, & mundi-
tia incedere valeant, comparare possit, & ultra præmissa
superpellicea, seu amictus linei, ut in Ecclesia, & Cho-
ro inservire queant, ex eisdem redditibus fabricæ, seu
mensæ capitularis respectivè ipsis subministrari debeant.

§. II.

Ipsi quoque Collegiales Sacerdotibus Missas in præfata
Collegiata Ecclesia submissa voce celebrantibus mi-
nistrare, ac in Choro Divinis officiis assistere, atque in
eo cantare aliaque ministeria eis injungenda, prout in
particularibus dicti Collegij constitutionibus dispositum
est, facere seque semper, & quandocumque ad Abbatis,
& Capituli mandata promptos, & paratos exhibere, illis
que in omnibus, quæ sibi injuncta fuerint parere te-
neantur.

Et

§. III.

ET pro Collegij, & Collegialium regimine, seu gubernio annis singulis unus ex Canonicis, qui sit illius Rector, ut in titulo officiorum dictum est, nominari debeat, qui hoc regimen, & Collegialium correctionem, necnon executionem vel observantiam particularium constitutionum ipsius Collegij eiusque studiorum suscipere teneatur.

§. IV.

CAutum præterea sit ne Abbatii, & Canonicis, aut cuilibet alteri ipsius Sacri Montis personæ aliquis ex Collegialibus hujusmodi particulariter inserviat, & si Abbas, aut quispiam Canonicus ad dictam Civitatem Granatensem pro celebratione Missæ cantatæ se contulerit ipsis Collegialibus eis ministrare non liceat.

§. V.

IPsi etiam Collegiales prævio examine ab Abate, & Rectore, & tribus examinatoribus à Capitulo nominatis, & postquam in ipso examine in grammatica, & latinitate probe instructi, & habiles ad ceteras eminentiores artes, sive Theologiam audiendam comperti fuerint, & non alias, prout in dicti Collegij constitutionibus fertur, recipi debeant.

§. VI.

HAbebunt lectionem ordinariam Artium, & Theologiae eis in ipso Sacro Monte legendam per per-

per-

personas ad id ab ipso Capitulo nominatas juxta studiorum suorum ordinem illis a Capitulo prescribendum, & dum in dicto Sacro Monte non fuerit commoditas, seu occasio Magistrorum, seu personarum, & ceterarum rerum ad legendam, seu docendam Theologiam, dicti Collegiales qui postquam in dicto Sacro Monte artibus studuerint, examinati habiles, & suficientes ad Theologiam audiendam fuerint reperti, poterunt de licentia Abbatis, & Capituli in Collegio Purissimae Conceptionis Beatae Mariæ Hispalensi, aut in alio arbitrio Capituli illam audire, & studere, non tamen sumptibus Sacri Montis, quo tempore dicti Collegiales nullas distributiones lucri facient, sed in reliquis, & ad ordines suscipiendos ad titulum Collegij iuxta constitutionem septimam huius tituli veri Collegiales remaneant, poterit Abbas, & Capitulum tempore vacationum, prout in Communitate locus, & commoditas fuerit, licentiam concedere Collegialibus, ut ad dictum Sacrum Montem possint accedere, & in illo per duos menses in aestate seu verè, com morari quolibet anno in quibus in supradicta forma absentiam fecerint, quibus duobus mensibus salarium accipere minimè possint.

§. VII.

ET quia per Paulum Prædecessorem, & Sedem Apostolicam huiusmodi concessum est, quod ipsi Collegiales sub Collegiali titulo etiam si nullum alium habent

beant titulum, ut infra in titulo privilegiorum expressum est, ad Sacros Ordines promoveri possint, pro felici, & bona vindicta huiusmodi executione dictus Petrus Archiepiscopus Provisum esse voluerat, quod ipsi Collegiales ad eosdem Sacros ordines non nisi post suorum Artium, & Theologiæ studiorum consumationem promoveri queant, quodque absoluto ab eis Theologiæ studio ab ipsis Abbatore, & Rectore Collegij, ac aliis tribus Canonicis examinatoribus à Capitulo nominatis examinentur, & qui à maiori eorum parte approbati fuerint in Capitulo proponentur, in quo eorum sufficientiæ, aliarumque qualitatum, ut ad Sacrum ordinem admittantur, relatio fiet, & facta propositione Capitulum illos per vota secreta admittet vel reprobabit, & resolutioni à tribus, ex quatuor partibus captæ stari debeat, in eorum verò admissione, vel reprobatione non solum ad scientiam, sed præcipue ad virtutum, inclinationes capacitatem, spem, & inditiam, ex quibus concipi possit eos ad Capellanias, aut alias eiusdem Sacri Montis Præbendas consequendas quodquidem fundamentum, seu scopus eorum educationis est, aptos fore, attendi debeat, quique sic aprobatæ atque admissi in eodem Collegio retineri, cæteri verò qui reprobati fuerint dimitti, & alii de novo retentorum, atque dimissorum loco in Collegiales qui huiusmodi studiis incumbant, admitti, & subrogari debeant: & ex his approbatis Capitulum concurrentibus tribus, ex quatuor par-

tibus, eos eligat, qui sacris erunt initiandi, habita consideratione, ad eos qui in ipso Sacro Monte sustentari poterunt, & ad Capellanorum numerum, qui tunc fuerit, ita ut sic sacris initiatorum numerus, duodenarium non excedat, nisi tamen redditus ad sustentationem majoris numeri satis sint. Et qui ita egregius, & eminens existat, ut Capitulum eum nemine discrepante, ad titulum Collegii ordinandum, supra numerum duodecim huiusmodi eligendum duxerit.

§. VIII.

UTQUE quis ex Collegialibus ad titulum Collegij servata induiti Apostolici huiusmodi forma sacris iniciari valeat, contractus hinc inde iuratus inter Capitulum, & sic promovendum iniri debeat; quo Capitulum se erga eum pro illius sustentatione, in ipso Collegio juxta modum, & formam, qua prius apud illud residen- do, nec alias, & donec, vel Canonicatum, & Præben- dam ejusdem Sacri Montis, vel aliud Beneficium Eccle- siasticum, aut pensionem, sive patrimonium, ex quo con- grue sustentari possit, assecutus fuerit, seu alias ac- quisiverit, & de eo absque iuxta causam ab Ordinario Granatensi pro tempore existente approbanda, non exclu- dendo, & versa vice se erga Capitulum de non dis- cedendo ab ipso Collegio, & eiusdem Sacri Montis ser- vicio, donec aliunde habuerit, unde congrue, ut præ- fer-

fertur sustentari possit, & de non petendo ab eodem Sacro Monte quicquam pro eius sustentatione, si ab eo voluerit discedere, vel alio casu ab eodem Ordinario Granatensi, ut præfertur approbando, exclusus fuerit, obligatus respectivè teneatur.

§. IX.

STATIM ETIAM QUO QVISQUE COLLEGIALIS IN SACRO PRESBYTERATUS ORDINE CONSTITUTUS EXITERIT IPSE OFFICIO CAPPELLANI IN ECCLESIA EIUSDEM SACRI MONTIS AD INSTAR ALIORUM EIUDEM COLLEGIATÆ ECCLESIAE CAPELLANORUM IUXTA PRESENTIUM CONSTITUTIONUM DISPOSITIONEM FUNGI TENEATUR, & EA RATIONE MANUALIBUS, MEMORIIS, ATQUE ANNIVERSARIIS QUIBUS CETERI CAPELLANI GAUDENT, GAUDERE DEBEAT, DISTRIBUTIONUM TAMEN PARCIPES NON SIT.

§. X.

QUIQUE SIC SACRO ORDINE INITIATI FUERINT IN EODEM COLLEGIO, UT PRIUS ABSQUE ALTERATIONE VEL MUTATIONE VITÆ SEÙ STATUTORUM COLLEGIALIUM REMANERE, AC IN CHORO, & ALTARI ALIISQUE MINISTERIJS, PRÆTERQUAM TABULARUM, SEÙ MENSARUM, & ALIARUM RERUM, & ACTIÖNUM ABBATIS ARBITRIO, HABITA TAMEN CONSIDERATIONE AD ORDINEM QUO INITIATI FUERINT, INSERVIRE TENEANTUR, PRISTINUM QUE LOCUM RETINERE DEBEANT, NEC SEDEM IN CHORO HABEANT, STATIM VERO QUÒ SACERDOTES FUERINT, EIS CELLA, SEÙ CAMERA EXTRA COLLEGIUM IN DOMO DICTÆ COLLEGIATÆ EC-

clesiæ assignari debeat, tuncque etiam in Refectorio Canonorum, & Capellanorum, in quo etiam in Choro immediate post Capellanos, servata antiquitatis inter se præminentia, sedem habebunt, donec in Capellanos admissi fuerint, quo casu cum eis etiam privilegium antiquitatis acquirant.

TITULUS XXIV. §. I.

De Capitulo.

Capitulum quoque in loco deputato semel singulo quoque mense primo die non festivo, & ulterius quoties pro occurrentibus negotiis, quæ expeditionis brevitatem requirant, expediens fuerit, congregari iussu Abbatis, vel eo absente Præsidentis, pridié intimari debeat, nisi negotio ita urgente ad sequentem diem differri queat, hora per Abbatem, vel Præsidentem designanda, dummodo non sit tempore quo horæ recitantur, & Missa maior celebratur, & in primo capitulo cuiuslibet mensis de ceremoniis in Ecclesia, & Choro servandis, de relaxatione si aliqua fuerit circa observantiam constitutionum morumque laudabilium, ac de maiori bono, & augmento divini cultus in primo loco agendum, & tractandum sit.

§. II.

IN Capitulo ipse Abbas, vel eo absente Præsidens, utroque eorum absente, antiquior Canonicus præsidebit cum

cum postestate proponendi negotium in ipso Capitulo tractandum, & resolvendi, quod a maiori parte, aut in casibus in his constitutionibus expressis a duabus, vel tribus partibus comprobatum fuerit, & etiam ipsum Capitulum disolvendi, ita tamen quod si negotium propositum, & incepsum resolutum non fuerit, ipsum Capitulum non nisi de voto maioris partis illius disolvi possit, & si quispiam ex Canonicis aliquod negotium proponere voluerit, id de mandato Abbatis, seu Præsidentis licentia, qui illud tractari jubeat facere possit, & juxta illud, quod expedierit resolvi debeat.

§. III.

SOlique Canoniçi in Sacris constituti in Capitulo præsentes, & non alii in eo votum habeant, & in votorum paritate ea pars cui votum Abbatis, vel eo absente Præsidentis adhærebit, prævaleat, sed in electionibus, quod in titulo electionis hujusmodi decretum est observari debeat.

§. IV.

ET si de negotio Abbatis, vel alicuius Canonici, aut illorum consanguinei, vel affinis intra quartum gradum sive familiaris, aut alumni tractandum erit, eo casu ipse Abbas, vel Canonicus, cuius interest egredi teneatur.

OMNES in ipso Capitulo sedere, & secundum ordinem cuiusque antiquitatis, antiquiore inchoante sua vota seu suffragia dare debeant, ac Abbas, vel Præsidens primus, vel postremus, prout sibi videbitur votum sive suffragium suum dabit, eique qui votum suum dedit non nisi votis ab omnibus aliis datis denuo loqui liceat, postquam vero omnes sua vota dederint, liceat singulis ea quæ sibi occurrerint, gradatim eodem antiquitatis ordine servato, quod intelligi debet de negotiis, pro quibus vota publicè dantur, in negotiis vero, pro quibus secreto vota feruntur, voto semel dato, ipsoque negotio ex pluralitate votorum resoluto, nulli replicare fastisit, in his tamen quæ per vota, seu suffragia secreta tractanda erunt, Abbatii, & Canonicis eodem ordine servato, ante votorum exquisitionem liceat ea quæ sibi animadversione digna occurrerint proponere, & si quis post hæc aliquid replicandum duxerit, id prævia Abbatis, vel Præsidentis licentia, nullo alio antiquiore replicare querente, sibi concedatur, & hæc omnia cum omni modestia, atque prudentia, & absque altercatione, strepitu, & rumore fieri debeant. Abbatii, sive Præsidenti ad ejus libitum finem similibus conferentiis imponere liceat.

totum est. capi. 1. §. VI.

IN casibus per præsentes constitutiones designatis per vota secreta, & aliis Capitulo benevisis si pro majo-

ri

ri parte resolutum fuerit procedi debeat; & in ipso Capitulo negotia administrationem bonorum concernentia, & ea quæ à Congregatione Assistentium, atque Administratorum ad Capitulum recursum habuerint, electiones etiam ad Præbendas, Officia, Capellanias, & Collegaturas, cæteraque alia, quæ ex dispositione præsentium Constitutionum in ipso Capitulo veniunt tractanda, tractari debeant, reliqua verò per solùm Abbatem, vel Presidentem, in consultationibus juxta formam earumdem præsentium constitutionum absque eo quod Capitulum in illis sese intromittere valeat, tractari possint, & in quolibet Capitulo actus Capitularis præcedens, & commissiones nondum executæ legi debeant.

Art. VII. De regimine Domus.

AC omnia quæ in ipso Capitulo tractata fuerint sub pœna fractionis juramenti ab eis super observantia præsentium constitutionum præstiti, ab omnibus, qui Capitulo interfuerint, abdita retineri debeant.

TITULUS XXV. §. I.

De regimine Domus.

INsuper Abbas, Canonici, & Capellani sumptibus Sacri Montis huiusmodi, ut dictum est, sustentandi erunt, omnesque insimul in refectorio, Abbas scilicet, & Præsidens, in locis dignioribus, & successivè Canonici, & deinde Capellani quilibet secundum suæ antiquitatis

ordinem discubentes, & à Dominica Resurrectionis Dominicæ usque ad diem festivitatis Dedicationis Sancti Michaelis hora decima cum dimidia ante meridiem prandere, & hora octava de sero cœnare, & pro residuo anni tempore hora undecima ante meridiem, de serò autem hora octava cum dimidia cœnare debeant. Tamen si ex aliquationabili causa horæ huiusmodi immutandæ fuerint, id Abbatis, sive Præsidentis iudicio fieri poterit.

§. II.

AC durante prandio, & cœna lectio Sacræ Bibliæ, aut alterius libri spiritualis Abbatii benevisi per unum ex Collegialibus haberi, & aliis sive alij si opus fuerit in mensa ministrare teneantur.

§. III.

ET temporibus quibus carnibus vesci licet Abbati, Canonicis, & Capellanis in prandio unus arbitrio Abbatis conditarum, & alter carnium decoctarum, seu elixarum, non tamen volatilium, præterquam ex causa infirmitatis; in cœna verò unus carnium conditarum discus, seu patina, & in principio, & in fine prandij, atque cœne aliqui fructus arbitrio Abbatis, panis autem, & vini, quod necessarium fuerit; aliis verò temporibus, quibus esus carnium est prohibitus, quatuor fercula, seu patinæ in ipso prandio præter fructus qui

in

in principio, & in fine juxta Abbatis ordinationem apponendi erunt ; in cœna autem unum tantum ferculum diebus quibus non jejunatur , & festivis diebus Abbatii, & Capitulo benevisis in prandio unum aliud sive duo alia fercula obsonii pro extraordinario Abbatii benevisi subministrari debeant.

§. IV.

Nulli etiam Canonicorum , vel Capellanorum liceat quempiam ad prandium , vel cœnam in refectorio , aut etiam in privata eius mansione absque particuliari Abbatis , vel eo absente Præsidentis licentia invitare , nec etiam in eisdem refectorio , & mansione sumptibus Sacri Montis absque simili licentia raro , & non nisi ex causa gratificationis eiusdem Sacri Montis , aut alia digna ratione , & iusto respectu concedenda , nec cuiquam sua portio extra refectorium commune dari , aut in culina aliquid particulare etiam proprium sine ipsius Abbatis licentia , non nisi ex necessaria causa concedenda , apparare liceat.

§. V.

Quicquid pro Refectorii , & culinæ , cæterarumque domus officinarum servitio necessarium fuerit, sumptibus mensæ capitularis emi debeat, eisdem sumptibus famuli quicunque pro eodem servitio necessarii sustentandi erunt , & ipsorum salario solvenda sine ulla distinctione , etiam si pro Capellanorum , vel Collegia-

lium , aut aliorum Ministrorum sumptibus fabricæ sus-
tentandorum , cui solummodo sustentationis hujusmodi
expensas imponi debeat , nec quicquam aliud necessa-
rium pro illius dispositione , vel servitio , aut manduca-
tione.

§. VI.

Liceat demum Capitulo semel vel bis in anno tem-
pore eis beneviso animos relaxare extra ipsum Sa-
crum Montem una cum convenienti Capellanorum , &
Collegialium numero dummodo saltem medietas residen-
tium apud illum pro illius servitio remaneat: Ita tamen
quod ipsæ animi relaxationes , seu recreations pro qua-
libet vice ultra quindecim dies non durent , ex quibus
octo cūlibet medietati Capituli , & aliorum Ministro-
rum concessi intelligantur , & ipse relaxationes tempore
non occupato desumantur , in hisque recreationibus fer-
cula extraordinaria superius in constitutione tertia ex-
pressa concedi possint , proviso quod ipsi cum omni ho-
nestate , & modestia insimul recreari debeant , respicien-
do quod hisce recreationibus ad eum finem utantur , ut
postea cum maiori fervore , & alacritate ad sua spiri-
tualia exercitia redeant , quod quidem in hisce
recreationibus corrumpi non
debet.

TITULUS XXVI. §. I.

De Archivio.

Insuper in ipso Monte Sacro , & loco ipsi Capitulo beneviso adsit Archivium duabus differentibus clavibus clausum, quarum Abbas, seu Præsidens unam, Secretarius verò Capituli alteram tenebit; in eodem verò Archivio erunt duæ divisiones , & in una , quæ aliis etiam seris , seu clavibus duabus differentibus obserata, seu munita existat , quarum similitér Abbas unam , & Thesaurarius alteram claves habeant, erunt universæ laminæ cupreæ trium librorum fundamenti nempè Ecclesiæ , ac de essentia Dei , & illius historiæ, quos dictus Petrus Archiepiscopus in ere cupro per incisionem inscribi, seu sculpi curabit cum eisdemmet Salomonis characteribus Arabicis, prout in ipsis originalibus habentur, observari , & custodiri debeant. Item quicquid ex tribus eisdem libris in charta , vel papyro impressum , vel excussum fuit. Præterea transumpta Arabica manuscripta omnium eiusdem Sacri Montis librorum , traductiones quoque , atque declarationes librorum eorumdem , processus itidem originalis super qualificatione reliquiarum eiusdem Sacri Montis ; volumen præterea magnum involutum in quo pleraque sunt ad hujusmodi Reliquias pertinentia, in cuius principio inventarium in eo contentorum habetur , necnon fasciculus scrip-

scripturarum ad easdemmet Reliquias , & libros , qui
in ipso Sacro Monte reperti fuerunt , & denique scrip-
turæ fundationis ipsius Collegiatæ Ecclesiæ , ac litteræ
Apostolicæ erectionis eiusdem in Collegiatam , & liber
constitutionum illius originalium , & illic omnia supra-
dicta obseruentur , & custodiantur.

§. II.

IN altera autem Archivii huiusmodi parte , seu divi-
sione omnes laminæ in cupro apertæ sive sculptæ
laminarum Sanctorum Cecilij , Hiscij , Thesiphonis , &
Mesitonis , necnon descriptionum Montis , illiusque Ca-
vernarum , seu Cryptarum , ac sigillorum , lapidum quo-
que in quibus libri reperti fuerunt , tegmentorum quoque
librorum de Essentia Dei , nec non fundamenti Ecclesiæ ,
cæteraque alia , quæ ipse Petrus Archiepiscopus ex ere
seu cupro confici etiam curavit , Prothœcollum itidem
sive liber vicissitudinarius , seu qui del Becerro vulgo
vocatur , in quo bonorum omnium stabilium eiusdem Ec-
clesiæ Collegiatæ illorumque actionum , & jurium ratio
descripta est . Universi quoque tituli , & scripturæ bo-
norum eorundem , bonorumque illius movilium Inventaria
litterarum Apostolicarum , & fundationis præfatæ Colle-
giatae Ecclesiæ , necnon alterum constitutionum prædic-
tarum , transumpta authentica , aliæque alicuius momenti
scripturæ utpotè executoriæ provisiones Regiæ , litteræ
quæ-

quæcumque Apostolicæ etiam per Breve expeditæ, transactiones , ac etiam puritatis originariæ informationes, aliaque similia servari , & custodiri debeant , reliquæ verò scripturæ affictuum, seu locationum, computorum, vel rationum, & rerum similium ad rei computatoriæ absolutionem , seu expeditionem spectantes, in ea sub computatorum custodia , & clavibus conserventur.

§. III.

IN eodem insuper Archivio unus liber habendus sit in quo per inventarium universæ scripturæ in eo nunc , & pro tempore existentes describi debeant , & alter in quo Secretarius Capituli scripturarum exinde pro tempore extrahendarum notam, sive memoriam suæ nempe diei , mensis , & anni Datæ roboratam , & manu personæ extrahentis subscriptam vel firmatam sumere teneatur ; & si Capitulo pro potiori custodia , & securitate scripturarum huiusmodi aliud archivium, in quo earum transumpta , aut duplicata asservari possint , habere visum fuerit , eis illo uti liceat.

T I T U L U S XXVII. §. I.

De Privilegiis.

Cumque idem Paulus prædecessor in litteris Apostolicis erectionis dictæ Collegiatæ Ecclesiæ superius

relatis ejusdem Petri Archiepiscopi suplicationibus , & precibus inclinatus eidem Sacro Monti subsequentia pri- vilegia concessisset.

§. II.

QUod scilicet Abbas , & Canonici, cæterique ejusdem Sacri Montis Ministri , qui ad confessiones audiendas , & Sacramentorum administrationem ab Archiepiscopo Granatensi pro tempore approbati fo- rent easdem confessiones audire , ac Sanctissimum Eu- charistiæ Sacramentum omnibus Christi fidelibus ad Sa- crum Montem præfatum devotionis causa confluentibus administrare valerent.

§. III.

ET ipsi Abbas videlicet , Canonici, Capellani, Col- legiales , & cæteri Ministri dicti Sacri Montis, mediante sacramentali confessione, & ejusdem Sanctissi- mi Eucharistiæ Sacramenti in ipso Sacro Monte suscep- tione præcepto Ecclesiæ etiam in festo Resurrectionis Dominicæ satisfecisse censerentur.

§. IV.

Eisque etiam in ipso Sacro Monte Sacrosanctum oleum pro infirmis universæ illius familie as- servare.

Et

§. V.

ET eorum omnium pro tempore decedentium cadavera in eodem Sacro Monte , & loco ad id designato sepeliri possent.

§. VI.

ET ipsi a jure Parrochiali immunes , & liberi essent.

§. VII.

Nec etiam ad quascumque processiones particulares , vel generales in dicta Civitate Granatensi celebrandas accedere , aut illis interesse tenerentur.

§. VIII.

Quodque ipse Petrus Archiepiscopus plenam , & liberam dicti Sacri Montis, illiusque bonorum administrationem, totalemque jurisdictionem, ac merum , & mixtum imperium spirituale* in omnes ipsius * Sacri Montis personas quoadvixerit haberet.

§. IX.

ET eo decedente Abbas , & Capitulum praedicti similem plenam , & liberam ejusdem Sacri Montis bonorum , & illius fabricae administrationem etiam habent. Absque eo quod pro tempore existens Archiepiscopus Granatensis, se in illa , & Capitulum dictae Ecclesiae Granatensis Sede-Archiepiscopali vacante in regimine personarum , & bonorum , ac cuiusvis alterius rei eius-

eiusdem Sacri Montis, vel etiam in provisione illius prebendarum ullo modo intromittere possent.

§. X.

AC Abbatia necnon Canonicatus, & Præbendæ dictæ Collegiatæ Ecclesiæ sub quibuscumque reservacionibus specialibus, vel generalibus hactenus per eandem Sedem Apostolicam factis, & in posterum faciendis ulla-nus comprehendenderentur.

§. XI.

ET quod licèret eidem Petro Archiepiscopo ejus vita durante eorundem Sanctorum Martyrum Reliquias, & libros sibi divina clementia in dicto Sacro Monte manifestata, & revelata penes se, vel sub ejus custodia tenere, ita tamen quod eo defuncto in eodem Sacro Monte perpetuo, absque eo quod quævis persona cuiusvis qualitatis, Reliquias, seu libros aut quamvis illarum seu illorum partem inde ex quavis causa extrahere, aut amo vere posset.

§. XII.

Quodque ipsa Collegiata Ecclesia in suæ fundationis statu, prout erat, & foret fundata perpetuo conservaretur, & manuteneretur, absque eo quod ullo unquam tempore Archiepiscopus, nec Sede Archiepiscopalí Granatensi vacante illius Capitulum illum valeret immutare, alterare, vel alias donare, aut concedere, nec de eo disponere ullo alio modo, aut forma.

Ip-

§. XIII.

Ipsaque Collegiata Ecclesia, & illius personæ omnibus, & singulis privilegiis facultatibus libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, præminentiis, prælationibus, concessionibus, indultis, favoribus, & gratiis spiritualibus, & temporalibus aliis similibus Collegiatis Ecclesiis Hispaniarum insignibus, earumque Abbatibus, Canonicis, aliisque Ministris, & personis, necnon Christi fidelibus illas visitantibus etiam omnia, & singula premissa eisdem Ecclesiis per viam concessionis, vel communicationis, ac quibus eadem Ecclesiæ utebantur, & gaudebant, vel de jure, privilegio, vel consuetudine uti & gaudere poterant, uti, & gaudere possent, concesserit. Et ut dictus Sacer Mons hujusmodi concessione uti, & frui posset exhortabatur, & ordinabatur per dictum Petrum Archiepiscopum quod Abbas, & Capitulum diligenti cura, atque diligentia, transumpta, & testimonia authentica privilegiorumque, & aliorum superius expressorum aliarum Ecclesiarum Collegiatarum Hispaniæ Regionum colligere, & extrahere, eaque in Archivio ipsius Sacri Montis collocare studeant, illorumque inventarium, seu Catalogum, ut exinde quicquid ad id pertinet, & quibus privilegiis illæ, earumque personæ gaudere possunt, certo sciant.

§. XIV.

Cumque insuper idem Paulus prædecessor per quasdam litteras Apostolicas desuper per Breve sub annulo Piscatoris de anno Domini millesimo sexcentesimo decimo septimo, expeditas, Collegialibus ejusdem Sacri Montis concessisset, ut ad omnes Sacros, etiam Presbyteratus ordines, ad titulum Collegii etiam si nihil aliud possiderent, modo quo supra in titulo vigesimo tertio, Collegialium septima, & octava constitutionibus expressum est, promoveri possent.

§. XV.

Neçnon per alias litteras similes dilectos filios Magistrum Aloysium Gallo in utraque Signatura nostra tunc sua Referendarium, necnon Malacitani, & Gadicensi Officiales pro tempore existentes in Judices conservatores deputaverit, ad quorum quemlibet, casu quo quælibet persona quidquam contra enundem Sacrum Montem in illius privilegiorum, & concessionum præjudicium alterare præsumeret, in quibusunque casibus recursus habendus esset.

§. XVI.

Et ulterius præfatæ erectionis literarum prædictarum tenore, ut Abbas, & Canonici in Choro cappas nigras temporibus quibus Ecclesia illis utitur gestare possent.

§. XVII.

ET quod Abbas etiamsi Canonicus non esset, vocem in Capitulo haberet, & in paritate votorum ejus votum majorem partem ficeret, necnon Canonicatus, & Præbendæ dictæ Collegiatæ Ecclesiæ in Februarii, Aprilis, Junii, Augusti, Octobris, & Decembribus mensibus pro tempore vacantes, post ipsius tamen Petri Archiepiscopi obitum, personis idoneis conferre posset concessisset, & indulsisisset.

§. XVIII.

IDem Petrus Archiepiscopus hortabatur, & monebat Abbatem, & Canonicos ut beneficium eis à Sede Apostolica præfata in concessione gratiarum, & Privilegiorum hujusmodi gratiōsē attributum gratum habentes, & magnifacientes, ac eisdem gratiis, & privilegiis utentes, & gaudentes, non illa per negligenciam oblitterari seū amitti paterentur.

TITULUS XXVIII. §. I.

De Vita, & honestatē personarum Sacri Montis.

Quodque ut Abbas, & Canonici, aliæque ejusdem Sacri Montis personæ Sanctorum Martyrum quos observant atque colunt vestigia sestantes, atque imitantes in eorum officio, & ministerio iuxta eiusdem Petri Archiepiscopi intentionem succedentes, ita vivant, & procedant ut eorum exemplari vita alios ad perfectionis

viam

viam commoverent, & invitarent, & in omnibus suis tam secretis quam publicis actionibus, suis se officiis conformes redderent, ac prædicatione virtutumque, & proborum morum, documentis, quod eorum principale institutum esse debeat, correspondeant, idem Petrus Archiepiscopus eos per Sacratissimam Domini nostri Jesu Christi Passionem, & mortem, necnon eorundem Sanctorum Martyrum etiam exhortabatur, & monebat, ut totum eorum studium in vita morumque moderatione, ac in reformatiis, & corrigendis eorum inclinationibus maximè niterentur conformando se in omnibus vitæ evangelicæ, religiosæ, & Christianæ singulique ita se haberent, ut in eorum vita, & moribus esset quod imitandum veniret, eisque præsertim commissum, & mandatum esse voluerat ut summa cum modestia, & honestate procedant, & à quibuscumque contrariis conversationibus, visitationibus, amicitiis, & consuetudinibus caverent, easque statim quo ab Abbatè moniti fuissent dimitterent, ipseque Abbas eos ad id sub pœnis sibi benevisis obligare posset.

§. II.

Nulli insuper ex supradictis personis liceat vestes sericas, nec cujusvis coloris tam interius, quam exterius vel cuiuscumque generis arma etiam extra dictum Montem Sacrum, nec etiam iter agendo gestare, quod si Abbas quempiam similibus instructum ad nimadverterit

iisdem eum privet , & alicui pauperi donet , illumque
præterea pœna sibi benevisa mulctet.

§. III.

Nec illis etiam intus neque extra Montem Sacrum huiusmodi liceat folijs lusorijs de re quacunque quantumvis minima, neque etiam in recreationibus , nec quovis etiam alio ludo absque Abbatis licentia , ac in tempore & loco , ac cum personis Ecclesiasticis ab eo designandis, ludere liceat.

§. IV.

Nefas quoque sit cuiquam annulos , odores , chiro- tecas , aut calceos super incisos , nec etiam pi- leos ornatos , sed tantummodo funiculo sericeo, vel etiam fascicula sericea circundatos , nec etiam superpellicea linteola , aut sudaria reticulata, vel acu picta gestare, & si quis eorum aliqua habuerit Abbas illud ei auferat , & pauperibus dispensem , & aliis etiam sibi benevisis pœ- nis afficiat.

§. V.

Singuli Presbyteri Missam ferè semper legitima ces- sante causa celebrare teneantur , & Abbas eum qui notabiliter absque legitima causa celebrationem omi- serit arbitrio suo corrigat; Missamque ipsam debita quie- re , & devotione celebrent ad unguem ritu Romano, in quo apprime instructi sint, quod & Abbas maxime curet.

§. VI.

CApillum etiam æqualiter & sine ulla differentia tonum & depresso capite, barbamque brevem & æqualem, tonsuram quoque clericalem pro sui cuiusque ordinis qualitate eformatam gerere, ipse Petrus Archiepiscopus iusserat.

§. VII.

Et si Abbas cuiquam de ipso Sacro Monte egredienti socium dederit, is ab ipso egrediente admitti, & eum secum donec ad dictum Sacrum Montem redierit, retinere teneatur.

§. VIII.

Dicitus quoque Petrus Archiepiscopus cautum esse voluerat nequævis mulier in ipso Sacro Monte in quocunque ministerio inservire queat, neque Abbatibus & Canonicis, aut cuivis alij eiusdem Sacri Montis personæ liceat particularem aliquem famulum vel mulam habere, cum sumptibus ipsius Sacri Montis, omnibus, & singulis famulatum seu servitium necessarium domi forsique sit subministrandum.

§. IX.

Et ne etiam cuilibet ex personis dicti Sacri Montis liceat onus, & curam cuiusvis alienæ litis Ecclesi-

clesiasticæ , vel secularis , aut diligentiam aliquam circa eam, etiam si cuiusvis personæ coniunctissimæ adhibere, & si proprias lites sustinuerint, easdem prosequendas quantum fieri poterit personis quę illas ita sollicitent , quod ipsi per plateas & Audientias, vel officia Tabellionum vel Notariorum discurrere non videantur, & si circa propriam litium huiusmodi solicitationem aliqua personalis diligentia adhibenda fuerit , id cum Abbatis licentia fieri debeat.

§. X.

VOluerat denique idem Petrus Archiepiscopus Abbatem & Canonicos plenam pacem atque amicitiam intersetse fovere , nec inter eos odium vel dissimilitatem locum habere , & si odium vel similitas , aut differentia aliqua intercesserit , illa antequam in Chorum ingredi possint componi , & conciliationem inter eos fieri, nec antea in ipso Choro ab Abate vel Præsidente qui eos ad mutuam conciliationem pœnis sibi benevisis compellere possit, admitti debeant, & si ipsa differentia ultra triduum duraverit , & adhibitis diligentij*s* nihil effectum fuerit , Capitulum efficaciora remedia etiam per personarum strictam coarctationem , aut etiam persustentationis seu partis illius donec ad debitam compositionem deventum fuerit , detractiones adhibere possit.

TITULUS XXIX. §. I.

De Pœnis.

Cumque in his constitutionibus provisum sit suis distinctis locis quibus pœnis & à quibus, & quomodo plectendi sive coercendi veniant qui circa materias ibi tractatas excesserint, idque observari debeat, & quia graviora delicta graviorem quoque animadversiōnem, & punitionem requirunt, idcirco dictus Petrus Archiepiscopus statuto cautum esse voluerat, quod si Abbas dictæ Collegiatæ Ecclesiæ aliquod delictum commiserit exemplarem punitionem seu correctionem requirens, idque donec visitationis tempus advenerit differre non conveniat, si ita Capitulo visum fuerit, aliquam personam quæ Archiepiscopum Granatensem pro tempore existentem de eo certiorem reddat, nominare, & ipse Archiepiscopus Granatensis inquisita veritate summarie & sine strepitu, & figura iudicij quoad fieri poterit procedendo, eum prout sibi expediens videbitur corrigere, aut castigare debeat, appellatione quacunque remotā etiam si usque ad privationem Abbatiae procedendum sit, ipseque Abbas sub pœna infrascripti iuramenti per eum super observantia harum Constitutionum parere teneatur.

§. II.

V Erumtamen si ipse Abbas suarum obligationum immemor aliquod scandalum aut malum exemplum,

plum, quod tamen pro gravi delicto imputari non possit, commiserit, Capitulum duobus Assistentibus iniungat ut illum ex ipsius Capituli parte moneant, & si huiusmodi diligentia nihil profuerit, iterum commoneri debeat, & si secunda monitio huiusmodi etiam inanis fuerit, & res ipsa iudicio Capituli emendatione digna fuerit, Capitulum eo casu aliquam personam nominet, quæ ex eiusdem Capituli parte Archiepiscopo Granateni pro tempore existenti referat, adhoc ut illum corrigat, ipseque Abbas predicti Archiepiscopi mandatis sub poena infractionis iuramenti parere teneatur.

§. III.

ET si aliquis Canonicus, aut alius dicti Montis Minister aliquod delictum scandalosum commiserit, vel ita incorrigibilis extiterit quod ad illius emendationem Abbatis correctiones & pœnæ illi ex officio, & invim suarum facultatum superius expressarum impositæ, satis non fuerint, Capitulum ad providendum desuper de efficaciori remedio congregari debeat, & si mitiores punitiones satis non fuerint, poterit contra eandem personam usque ad illius exclusionem ab ipso Sacro Monte, & privationem Canonicatus, & Prævendæ procedere, concurrentibus ad hanc sententiam tribus, ex quatuor partibus Capituli, vocatisque ad hoc Canonicis absentibus, & intra decem leucas existentibus, & illis per quatuor

Ka

dies

dies expectatis , ac in hoc & in aliis casibus in quibus expedierit, Capitulum vel Abbas in casibus ad eum spectantibus reum corrigere , eumque carceratum , vel reclusum sub arctatione , & custodia sibi benevisa ; tam pro securitate personæ , quam pro ejus correctione retinere poterit, ac etiam sustentationem , aut partem illius ad ipsius correctionem benevisam detrahēre , reusque ipse correctioni hujusmodi parendo , illam cum tota humilitate in recognitionem suæ culpæ absque appellationis remedio vel alio recursu ad quemcunque superiorem sub pœna infrascripti super observantia præsentium Constitutionum præstiti iuramenti, tolerare, & obedire teneatur.

§. IV.

UTque inter ipsius Sacri Montis personas præfatas pax atque unio conserventur , litesque , & contentiones presertim extra Montem Sacrum huiusmodi evitentur idem Petrus Archiepiscopus ne cuilibet ex personis huiusmodi liceat quamcumque aliam eiusdem Sacri Montis personam occasione cuiusvis gravaminis , contumeliae , aut iniuriæ etiam propriæ etiam in quacumque civili , vel criminali causa coram Archiepiscopo Granensi pro tempore existente, vel in alio quocumque Tribunali deferre , aut accusare , sed eius causam in ipso Capitulo tantum proponere qui percepta rei veritate differentiam componere , & ut gravato satisfaciat curare

de-

debeat, & si id mediis adhibitis obtineri nequeat, personam, quæ ipsius Capituli nomine causam prædicto Archiepiscopo Granatensi proponat, deputavit, qui de super via iuris prout sibi expediens visum fuerit provideat, ipsique gravati sub pœna infractionis iuramenti per eos super observantia presentium constitutionum præstigi, & etiam alii ab eodem Archiepiscopo Granatensi correcti pareant, cautum esse voluerat.

TITULUS XXX. §. I.

De curatione infirmorum, & funeralibus.

DEmum si aliqua eiusdem Sacri Montis persona infirmitatem inciderit, ipsa in ipsius mansione debita diligentia, & solitudine curari sibique de Medico, medicinis, medicamentis, cibis, aliisque rebus ad illius curam, & consolationem necessariis provideri, personaque, vel personæ quæ illi assistant, & serviant iuxta infirmitatis qualitatem destinari debeant, & in hoc Abbas particularem admodum solitudinem adhibere teneatur.

§. II.

ET si infirmitas periculo eventui supposita sit, Abbas ipsi infirmo si ultra diem infirmitas progressa fuerit, aut antea si expediens fuerit, ut confiteatur ordinabit, eidem verò infirmo Eucharistiæ pro Viatico, & extremæ unctionis Sacramenta, donec Medicus id expediens

diens esse iudicaverit, ministrari non debeant, & quando ex Medici consilio Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum ministrandum erit, ut de bonis, & rebus suis testetur, & de rebus ad ejus conscientiam spectantibus disponat ab ipso Abbatè moneri debeat, ipseque Abbas aliquos Canonicos, vel Capellanos qui ipsum infirmum discursibus spiritualibus exhilarare, & consolari debeant, providendo ea omnia, quæ ad illius bonam dispositionem, si moribundus sit, necessaria iudicabuntur prout ipsi Abbat iuxta infirmitatis statum expediens videbitur, præsupponendo satius esse infirmum se ad mortem parasse, quam negligenter, & absque bona dispositione migrare, & si ipsa infirmitas usque ad mortis articulum processerit Capitulum convocare illudque infirmo assistere donec expiraverit, & preces animæ commendatitias ab Ecclesia ordinatas in communi recitare teneantur.

§. III.

SI verò ipsa infirmitas periculosa non fuerit, & in futurum conualuerit ipse in actu convalescentiæ formam in titulo residentiæ quoad patitur præscriptam observare debeat, & Capitulum ipsi convalescenti aliquod tempus ad reficiendas vires quo durante ipse convalescens in propria mansione manducare, & extra Montem in campo animi recreandi gratia expatiari poterit, ita ut infirmitatis, & convalescentiæ tempore delicate quan-

tum

tum opus fuerit ad resumendas pristinas vires tractari sibi
que indulgeri debeat , poteruntque eidem convalescen-
ti dies convalecentiae in aliqua ex ipsius Sacri Montis do-
mibus in illius campo existentibus, prout Abbatii videbitur,
concedi, gaudendo privilegio infirmitatis vulgo patitur.

§. IV.

Nulli infirmo liceat ad Civitatem Granatensem ad eius curationem , seu medicationem se conferre , nisi Medicus id eius saluti dixerit esse summopere necessarium , & universum Capitulum in id convenerit , & eo casu Capitulum illi tempus quo moram in ipsa Civitate Granatensi , & in domo iudicio ipsius Capituli ab omni suspicione aliena, facere poterit, secundum infirmitatis progressum , & illius necessitatem praefigere debeat , eique illic Medicus , & medelæ , seu medicamenta cum reliquis ad illius curationem , & sustentationem necessariis, ac si in ipso Sacro Monte existeret subministrari debeant, & postquam convaluerit , ac foras egredi potuerit directè ad ipsum Sacrum Montem sub pena amissionis omnium punctorum sibi ratione infirmitatis , & illa durante signatorum redire teneatur , sed extra Ci- vitatem praedictam Granatensem , ad nullum alium locum inullo casu poterit se conferre pro se sumptibus , & expensis Sacri Montis curando , aut medicando.

Cadavera decedentium, ab ipso Capitulo in loco ad id designato, cum pompa funebri, & solemnitate statui, & dignati decedentis iudicio capituli, convenienti sepeliri, & cera ad sepulturam, & novenarium, aliaque funebria officia, hoc modo: videlicet pro Abbe, & singulis Canonicis, duodecim faces, & iuxta cadaver vigintiquatuor candelæ, & ad Altare sex apponi: alijsque singulis, Canonicis, Capellani, & Collegialibus candelæ etiam pro funeralibus, ac Missa funerali, seu depositionis defuncti cum suo responsorio, necnon pro Missa, & responsorio novenarij; pro Capellani vero, & Collegialibus sex faces, & pro alijs inferioribus ministris quatuor: & ad Altare totidem candelæ, seu lucernæ, una cum alijs sepulturæ, seu humationis expensis, fabricæ sumptibus, subministrari debeat. Cera vero quæ supererit, fabricæ restitui debeat: & in die depositionis defuncti officium, seu vigilię mortuorum decantari, & Missa etiam decantata pro cuiusvis defuncti supra dicti animæ salute, & refrigerio, si ad id hora competens fuerit, sin minus officium, seu vigilię, & sequenti die Missa huiusmodi celebrari debeat: singulique dicti Sacri Montis Presbyteri præsentes, seu absentes, unam submissa voce pro ipsius defuncti, pro Abbatis vero, & singulorum Canonicorum animarum salute, & refrigerio, tres Missas celebrare tenebuntur. Et

ulterius pro simili ipsius Abbatis, singulorumque Canonicorum, novennarium Missarum submissa voce celebrandarum cum responsorijs decantatis, animarum salute, & refrigerio, & novissimo eiusdem novennarij die, vigilia, Missaque cum suo responsorio, super defuncti sepultura decantari, ipseque Missæ, inter tres Missas, quas quilibet Canonicus celebraturus est, annumerari debebunt. Qui vero Presbyteri non fuerint, tres rosarij partes, pro simili defuncti animæ salute recitare, & tres Missas audire: Diaconi autem, & Subdiaconi tres officij defunctorum nocturnos, recitare tenebuntur, & eadem met suffragia pro simili animarum salute, & refrigerio personarum ipsius sacri Montis, quas extra illum pro tempore mori contigerit, si ex causa legitima, & in casibus eis ex forma præsentium constitutionum concessis, absentes fuerint, celebrari, & recitari debent.

TITULUS XXXI. §. I.

De Visitatione Sacri Montis.

Liceat denique Archiepiscopo Granatensi pro tempore existenti Collegiatam Ecclesiam ac Sacrum Montem huiusmodi illiusque personas, & bona singulis annis semel tantum visitare, ipsam autem visitationem per se ipsum, vel per eius officialem seu Provisorrem ordinarium, non autem per alium quemcunque Visitatorem, & per præsentes constitutiones disposita fac-

ce-

cere, observari, & adimpleri, fractores corrigere, & castigare teneatur, & quicquid in ipsa visitatione decreatum fuerit, si hisce constitutionibus contrarium non fuerit, omni, & quacunque appellatione remota, & quo-
cunque recursu sublato, observari, atque executioni man-
dari debeat.

§. II.

ET ut inquietudo quæ tempore visitationum oriri consuevit, minor sit, ipsa visitatio ultra mensem infra quem omnino absolvi debeat prorrogari non pos-
sit, sed quod in illa intra tempus mensis huiusmodi re-
solutum non fuerit ad proximam subsequentem visitatio-
nem differri debeat: cautum præterea esse voluerat, idem
Petrus Archiepiscopus ne pro ipsa visitatione scripturae
aut libri, vel aliquid aliud de ipso Monte Sacro in quo,
illiusque Archiviis omnia necessaria inspici atque videri,
scrutinia quoque, & alia acta, que in ipsa visitatione
fieri, & conscribi oportuerit in ipso Sacro Monte fieri,
& conscribi debere, nec de eo durante visitatione, ne-
que etiam illa absoluta nullatenus extrahi possint, sed
ipsius visitationis Notarius in eiusdem Sacri Montis lo-
co, qui ad id conveniens iudicatus fuerit, capsam sera
obseratam habeat, cuius clavem poenes se retineat, in qua
scripturas ad visitationem spectantes conservet, & vi-
sitatione absoluta in Archivio eiusdem Sacri Montis re-
poni, & conservari debeat.

De-

§. III.

Decreverat insuper dictus Petrus Archiepiscopus, quod ad ipsum Archiepiscopum Granatensem pro tempore existentem tam in ipsa visitatione, quam extra eam dubiorum quorumcunque super presentibus constitutionibus, earumque intelligentia pro tempore emergentium, dilucidatio, atque declaratio, si ab eo pro parte Abbatis, & Capituli, non tamen pro parte solius Abbatis, aut alterius personæ petita fuerit, spectet, convocatis prius ad id ante duos dies omnibus, qui in dicto Sacro Monte, aut in Civitate Granensi adfuerint, & in ipso Capitulo congregatis dubium erit proponendum, & differendum per alios duos dies, intra quos iterum congregati die præfixo per vota secreta per tres ex quatuor partibus, an petitio dictæ declarationis expeditat, erit capienda resolutio, quæ si fuerit, dictam declarationem petendi, petitionis huiusmodi modus tractetur, & conferatur, & nominabuntur Comissarii, qui dictam declarationem ab Archiepiscopo Granensi hujusmodi petant, eandemque potestatem declarandi sibi quoad viveret reservatam esse voluerat.

TITULUS FINALIS §. I.

De Juramento.

Quodque Abbas, Canonici, & Capellani infra-
criptum iuramentum super adimplemento, &

observantia earundem constitutionum præstare teneantur;
nempè Abbas Ego N. Abbas Ecclesiæ Collegiatæ Assumptionis Beatæ Mariæ Sacri Montis Illipulitani, quam in eodem Sacro Monte Illipulitano Illustrissimus, & Reverendissimus D. meus Petrus de Castro & Quiñones, Archiepiscopus Granatensis, & postea Hispalensis, suis sumptibus fundayit, dicto Archiepiscopo Domino meo, & Illustrissimo Archiepiscopo Granatensi pro tempore existenti obedientiam, & reverentiam promitto, & iuro secundum omnes constitutiones ab Illustrissimo Archiepiscopo Domino meo factas, & contra eas directe, vel indirecte me non opponam, nec reclamabo, neque etiam ab eis per modum injuriæ appellabo, & præsertim servabo illas, quarum observantia in eis injungitur, sub pœna hujus præstiti iuramenti, necnon jura dictæ Ecclesiæ inviolata custodiam, & secreta Capituli dictæ Ecclesiæ servabo, nec pandam, damna, & incommoda dictæ Ecclesiæ pro viribus vitabo, & pro electione Canonorum dictæ Ecclesiæ integritatem, & iustitiam servabo, sic me Deus adiuvet, & hæc sancta Dei Evangelia.

§. II.

CAnonici verò: Ego N. Canonicus Ecclesiæ Collegiatæ Assumptionis Beatæ Mariæ Sacri Montis Illipulitani, quam in eodem Sacro Monte Illustrissimus Dominus meus Dominus Petrus de Castro, & Quiñones,

nes, Archiepiscopus Granatensis, & postea Hispalensis suis sumptibus fundavit, & erexit, dicto Archiepiscopo Domino meo, & Abbatii eiusdem Ecclesiae pro tempore existenti obedientiam, & reverentiam promitto, & juro secundum omnes Constitutiones ab Illustrissimo Domino meo Archiepiscopo factas, & contra eas directe, vel indirecte me non opponam, nec reclamabo, nec etiam ab eis per modum injuriæ appellabo, & præsertim observabo illas, quarum observantia in eis iniungitur sive iniungetur mihi a dicto Abbatte in re gravi sub poena præstiti iuramenti, neconon iura dictæ Ecclesiae quantum in me erit inviolata custodiam, & secreta Capituli eiusdem Ecclesiae servabo, nec pandam, damna, & incommoda dictæ Ecclesiae pro viribus vitabo, & pro electione tam Abbatis quam Canonicorum integritatem, & justitiam servabo: Sic me Deus adiuvet, & haec Sancta Dei Evangelia.

§. III.

CApellani autem dictæ Collegiatæ Ecclesie, atque Collegiales qui in presbyteratus ordine in ipso Sacro Monte promoti, & admissi fuerint, tempore suæ promotionis, & admissionis simile juramentum quod Canonici præstabunt, demptis his verbis, secreta Capituli servabo, nec pandam, & pro electione tam Abbatis, quam Canonicorum integritatem, & justitiam servabo.

De-

§. IV.

DEmum ipse Petrus Archiepiscopus declaraverat sue intentionis non esse quod quis in poenam hujusmodi iuramenti sive perjurii ex inobservantia cuiuscunque rei earundem constitutionum at praeterquam solummodo in casibus pro quibus haec pena adiecta reperitur, aut in casibus gravibus, quibus ipse Abbas aut Præsidens illam alicui Canonicō, seu Capellano in particulari opposuerit, necnon ab ipso Romano Pontifice, supplicari, ut idem etiam declarare dignaretur, & sic & non alias iuramentum factum sit, nec illud in alia quacunque forma ab Abate, Canonicis, & Capellaniis dictæ Collegiatæ Ecclesiæ præstitum esse intelligendum, & aliud quocunque forsam præstitum eis relaxari.

§. V.

AC postremo ipsas Constitutiones eidem Romano Pontifici ad effectum earum confirmationis juxta litterarum erectionis praedictæ presentari debere iusserat, prout in Statutorum, constitutionum, ordinationum, & Capitularum hujusmodi exemplari manu eiusdem Petri Archiepiscopi, ac Notarii publici dicti Petri Archiepiscopi Secretarii subscripto, suique parui sigilli impressione munito plenius dicebatur contineri. Et in eadem expositione subiuncto quod statuta, constitutiones, ordinaciones, & Capitula praedicta licita, & honesta erant, nec quic-

quicquam contra prædicti Concilii Tridentini decreta,
ac Constitutiones Apostolicas, aut alias Canonicas sanc-
tiones continebant, sed in Divini cultus, & bonorum
operum augmentum, & ipsius Collegiatæ Ecclesiæ de-
corem tendebant. Et propterea, ut ea eo firmius sub-
sisterent, ac ab omnibus, & singulis, quorum interesset,
& interesse posset, quomodolibet in futurum diligentius,
& exactius observarentur; dictus Petrus Archiepiscopus
plurimum cupiebat, illis per eundem Romanum Pon-
tificem Apostolicæ confirmationis robur adjici: quare
pro parte dicti Petri Archiepiscopi eidem Gregorio præ-
decessori humilitè supplicato, quatenus eadem statuta;
constitutiones, ordinationes, & capitula aprobare, &
confirmare, aliasque in præmissis opportunè providere
de benignitate Apostolica dignaretur. Idem Gregorius
prædecessor dictum Petrum Archiepiscopum, à quibus-
vis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliis-
que, Ecclesiasticis sententijs, censuris, & poenis à iure, vel
ab hominè, quavis occasione, vel causa latis, si qui-
bus quomodolibet innodatus existebat ad effectum infras-
criptorum dumtaxat consequendum, absolvens, & abso-
lutum fore censens, huiusmodi supplicationibus subdatis,
videlicet quinto Kal. Julij Pontificatus sui anno tertio de
voto venerabilium fratrum nostrorum, tunc suorum
Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, decretorum eius-
dem sacri Concilii Tridentini interpretum annuens, sta-

tuta , constitutiones , ordinationes , & capitula prædicta,
omniaque , & singula in eis contenta , & scripturas de-
super confessas cum omnibus , & singulis inde legitimè
sequutis dicta Apostolica auctoritate perpetuò approbavit,
& confirmavit , eisque perpetuę , & inviolabilis Aposto-
licę firmitatis robur adjecit , ac omnes , & singulos tam
iuris quam facti , & solemnitatum , ac alios quantumvis
substantiales defectus , si qui forsam desuper quomodo-
libet intervinerant , eadem Apostolica auctoritate supple-
vit , Decernens litteras desuper conficiendas semper , &
perpetuo validas , & efficaces fore , & esse , suosque ple-
narios , & integros effectus sortiri , & obtinere , at-
que ab Abate , Capitulo , Hospitibus probationis , Capel-
lanis , Collegialibus , cæterisque Collegiate Ecclesię ac
Sacri Montis hujusmodi personis , & Ministris , & aliis
quorum intererat , interesset , aut interesse posset quomodo-
libet in futurum inviolabilitę observari , & adimpleri de-
bere , nec ab illis seu earum ac statutorum constitutio-
num , ordinationum , & Capitulorum huiusmodi inviola-
bili observantia deflecti aut recedi posse , sicque , & non
alias per quoscumque Judices ordinarios , & delegatos
ac causarum Palatii Apostolici Auditores , necnon ejus-
dem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales , etiam de late-
re Legatos , & præfatæ Sedis Apostolice Nuncios iudica-
ti , & definiri debere , ac irritum , & inane quicquid

secus super ijs á quoquam quavis auctoritate scienter vel
ignoranter contingeret attentari, non obstantibus quibus-
vis Apostolicis ac in Synodalibus, provincialibus, & uni-
versalibus conciliis editis specialibus vel generalibus cons-
titutionibus, & ordinationibus, cæterisque contrariis qui-
buscunque. Voluit autem dictus Gregorius prædecessor
quod quoad collationem, & provisionem tam Abbatiae
quam singulorum Canonicatum & præbendarum præ-
dictæ Collegiatæ Ecclesiæ forma litterarum dicti Pauli
Prædecessoris desuper editorum servaretur. Nos autem
de absolutione confirmatione, approbatione, roboris ad-
iectione, defectuum suppletione, decreto, & voluntate
præmissis pro eo quod super illis literæ dicti Gregorij
Prædecessoris eius superveniente obitu confessæ non fue-
runt, valeat quomodolibet hæsitari, dictusque Petrus Ar-
chiepiscopus illorum frustretur effectu, volumus, & dicta
auctoritate Apostolica decernimus quod absolutio, con-
firmatio, approbatio, roboris adiectionis, defectuum sup-
pletio, decretum & voluntas Gregorij prædecessoris hu-
iusmodi perinde á dicto die quinto Kalen. Julij suum
sortiantur effectum, ac si super illis litteræ dicti Grego-
rij prædecessoris sub eiusdem diei date, confessæ fuis-
sent, prout superius enarratur. Quodque præsentes lit-
teræ ad probandum plene absolutionem, confirmationem,
approbationem, roboris adiectionem, defectuum supple-
tionem, decretum, & voluntatem Gregorij Prædecesso-

ris

ris huiusmodi ubique sufficient , nec ad id probatio-
nis alterius adminiculum requiratur. Quo circa dilec-
tis filiis Curiæ causarum Cameræ Apostolicæ Genera-
li Auditori , & Malacitani , ac Gadicensi officialibus se-
cundum voluntatem , & concessionem dicti Gregorii præ-
decessoris prædicto die quinto Kal. Julii emanatas per
Apostolica scripta mandamus quatenus ipsi vel duo , aut
unus eorum per se vel alium , seu alios easdem præsen-
tes litteras , & in eis contenta quæcunque , ubi , & quan-
do opus fuerit , ac quoties pro parte Petri Archiepisco-
pi , aut pro tempore existentium Abbatis , & Canonico-
rum dictæ Collegiatæ Ecclesiæ ; seu alicuius eorum fue-
rint requisiti solemniter publicantes , eisque in præmis-
sis efficacis defensionis præsidio assistentes , faciant auc-
toritate nostra easdem præsentes litteras , & in eis con-
tentia huiusmodi ab omnibus , ad quos spectat , & pro
tempore spectavit , inviolabiliter observari , ac Petrum Ar-
chiepiscopum , & pro tempore existentes Abbatem , &
Canonicos predictos illis pacifice frui , & gaudere , non
permittentes eos desuper quomodolibet indebet molesta-
rit. Contradictores quoslibet , & rebelles per sententias
censuras , & pœnas Ecclesiasticas aliaque opportuna iuris ,
& facti remedja , appellatione postposita compescendo , in-
vocato etiam adhoc si opus fuerit brachii secularis auxi-
lio. Nos enim Auditori , & officialibus predictis , ac
eorum cuilibet quoscunque molestatores perturbatores ,